
 

23030 SERNIO (SO) – Via Roma, 11 – Tel.  0342/701772 –- P. IVA e C.F.: 00105180145  
E-mail: protocollo@comune.sernio.so.it – indirizzo pec: protocollo.sernio@cert.provincia.so.it 

 
  

 
 

Provincia di Sondrio 
 
Sernio, 26 maggio 2023 
 
 

AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA VARIANTE 
URBANISTICA PUNTUALE AL FINE DI MODIFICARE LE PREVISIONI PER LE 
AREE RICADENTI NELL’AMBITO DI TRASFORMAZIONE AT 2 LOCALITÀ SERNIO 
CENTRO, PREVISTO DAL VIGENTE PGT UNITAMENTE ALLA VERIFICA DI 
ESCLUSIONE DALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Visti:  

-  Vista la Legge Regionale 11 marzo 2005 n° 12 e s.m. e i. per il Governo del Territorio, ed i 
relativi criteri attuativi; 

-      Visti gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 
marzo 2007, n° VIII/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n° 8/6420 del 27/12/2007; 

 
 

RENDE NOTO 
 
Che il Comune di Sernio, con delibera G.C. n. 25 del 25.05.2023, ha avviato il procedimento  relativo 
alla variante urbanistica puntuale al fine di modificare le previsioni per le aree ricadenti nell’ambito di 
trasformazione AT 2 località Sernio centro, previsto dal vigente PGT; 
 
contestualmente è pure stato avviato il procedimento di verifica di esclusione dalla valutazione 
ambientale strategica – VAS, per la medesima variante, come previsto al punto 5.9 degli Indirizzi 
generali per la Valutazione Ambientale VAS; 
 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione del presente avviso all'Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Sernio e sul sito 
http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas.  
 
 
                                                                                              Il segretario comunale 
                dr.ssa Paola Licinia Picco 
                         f.to digitalmente 

 

mailto:protocollo@comune.sernio.so.it

